
Rio Grande do Norte , 14 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2906 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    46 

Equador/RN; em 11 de novembro de 2022. 

  

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:270AA4A4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - 

Equador - RN, às 12:30 horas do dia 24 de Novembro de 2022, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 

futuras, para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e 

diário de frutas, verduras in natura e especiarias. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (084) 34750001. 

Edital: http://equador.rn.gov.br/. 

  

Equador - RN, 11 de Novembro de 2022 

  

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO  
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:D1BA9920 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000072/2022 TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000072/2022 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas, e 

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, XVII da Lei Federal nº. 

8.666/93,para a aquisição de componentes ou peças de origem 

nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos 

durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original 

desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for 

indispensável para a vigência da garantia; 

  

RESOLVE: 
  

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 

REVISÃO VEICULAR. 
  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação da empresa SOCEL 

COMINHOES TEFAG LTTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

08.940.206/0001-03, no valor global de R$ 1.575,97 (mi quinhentos e 

setenta e cinco reais e noventa e sete centavos) 

  

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Espírito Santo/RN, 11 de agosto de 2022.  

FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:6A64A5FA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000082/2021 EXTRATO DO 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2021 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000082/2021 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

073/2021  
Republicado por incorreção 

  

CONTRATANTE:Município de Espírito Santo/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº 08.362.287/0001-01 –CONTRATADA: L SILVA L 

AVLES CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

13.079.100/0001-05 –OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Vigência –OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO 

REMANESCENTE DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

OBRA DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A 

PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE 

DIVERSAS RUAS DO BAIRRO GILVAN LUZ NO MUNICÍPIO 

DE ESPÍRITO SANTO –– VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

09/12/2021 à 05/12/2022.FONTE DE RECURSO: Secretaria 

Municipal de Infraestrutura -FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 

1 da Lei Federal n.º 8.666/93.  

  

Espírito Santo/RN, 15 de julho de 2022.  

  

FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO  
Prefeito.  

  

LUCIANO JOSÉ DA SILVA. 
L Silva l Avles Construtora LTDA EPP  

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:5B8CD8F0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000018/2017 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº. 048/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrita 

no CNPJ sob nº. 08.362.287/0001-01. CONTRATADA: RR 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 14.435.162/0001-67. OBJETO: Prorrogar a vigência do 

CONTRATO Nº. 048/2017. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02 DE 

NOVEMBRO DE 2022 à 01 DE MARÇO DE 2023. DATA DA 

ASSINATURA: 28 de outubro de 2022. MUNICÍPIO DE ESPÍRITO 

SANTO - FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - 

Prefeito Municipal / RR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

EPP - CNPJ/MF nº. 14.435.162/0001-67 - Contratado 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:1E919981 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 

47/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria 

Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que no dia 30 de novembro de 2022, 

às 08h30min, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 

47/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Tem como objeto o 

Registro de Preço para eventual eventuais e futuras aquisições de 


